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THE REPUBUC OF KIRIBATI 
(N o. 20 of 1996) . . 

I assent, 

. AN AC'I:.TO A.MEND. THE lNCOME TAX ACT (19 0) 

MADE by the Maneaba ni Maungatabu and Assented to by the Beretiteoti .. 

Short ride. 
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1. This Act may be cited as the Income Tax (Amendment) Act 1996. 

Amendment or Section 3 

2. Section 3 of the Income TaxAct 1990 (hereinafter referred to as the P 
amended by inserting between the definition of "relative" and the d 
the following new definition:-

cipal Act) is hereby 
. 'on of "resident", 

"religious and cha:rital;le organizations" means those organizations nt involved with the 
.activities haviog business characte~ 

Sedion lOl(Z)(b) 

3. Section 101(2)(b) of the Principal Act is hereby amended by deleting" months" appearing 
immediately after the word "within" and before the word "of', and bstitute it with "60 
days". 

Amendment of Section 101(6) 

4. Section 101 (6) of the Principal Act is amended by -

(i) deleting "60 days" appearing in Section 101(6)(b) immediately 
and before the word "of' and substitute it vn.th "30 days". 

the word "within" 

, 
• 



" 

(ii) deleting "1 year" appearillg in the paragraph immediately follo . g Section 101(6)(b) 
ilild after the word "within" but befot~ t~ worq,"of' and sub' it with "90 days". , 

Amendment of Section 103(4) 

5. The Principal Act is amended at Section 103(4) by deleting the w ds "op.e member" 
appearing at the end of this subsection and substitute it with the word' ee members", 
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This printed impr~sionhas been examined by me with the Bill which assed the Maneaba ni 
Maungatabu on 5th November J 996 and is found by me to be a true and correc:t1y printed copy 

... ·ofthesaid BilL 
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'.' ~ . . L.._<').. •. f Clerk to theManeaba ni Maungatabu 

Published by exhibition at the Maneaba ni Maungatabll this j,:::, ~ay of ~) 1996. 
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-')clerk~aba ni Maungatabll . 

, .' ':, . 



INWME TAX AMENUMENI ACT 1996 

mLANATORYl\qMORAlIo'DIJN1 ., 

This AI;! seeks to aniend the tncom,e Tax AI;! (1990) ("the Acf') as ree mmended by the Tax 
Division of the Ministry of Finance and Economic PIa.n;Jing and ~ppro'l' by the GOvermnent. 

The details of such proposed changes to the Act as contained in this Act I e as follows:-

Amendment of Section 3 • intet'Pretation (section 3) I 
1. The anleIldment is to insert a definition of the "religious and Chari~b1e organisations" to 

mean those organisations, not involved with activities ha'l'in. g busine~ character. That is, 
those orgallisations not involved in any trade, profession or vocapon and any isola.te1i 
transactions witiJ. II. busi:D.eslicharacter. Such organisations enjoYlcertain benefits and 
privileges under the principal Act. . ' 

Amendment of Section 101 (Z) (h) 

Z. This amendment reduces. the period. for whk;h the taxpayer may notice dispute an 
.... ...... .' ...... ,..~. ~"~e.s.!rr,\~!;~~.~i~}e:,,.J.~~~1e.4~!Qltl~.tt.Qm .. ~. m.O!.lif.:;.tOG(l..liaYi"'-f'·~~~:····:"--'-·-"':' ... . 

Amendinent of Section 101 (6) 

3. (i) Section 101 (6) (b) provides that where a taxpayer does not agr with the Revenue's 
Board's assessment of his tax, within 60 days of the lodging of e notice of appeal, he 
canproci:ed to appeal to .the T!I1C Tribunal. The amendment redu es that 60 days to 30 

(u) 

days. . 

The amendment to the paragraph immediately following Section 01 (6) (b) reduce the 
period for which a taxpayer may lodge with the Tax Trib'mal his notice of appeal, 
having disagreed with the Board as to the ametl.dtnent the asses ent. The reduction is 

. fromlxe~ to90\iays. 

Amendment of Section 103(4) 

4. The amendment is for the increase of the size of the Members of the Tax Tribunal bearing 
appeal on tax assessment, from one member to three members. 

M.i Neaua Takabwebwe the Attorney General 
, 

I 

; 
.j 

" , 

[ 


